
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 36, DE 02 DE JUNHO DE 2017.

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS
Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 

e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE ADIAMENTO
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna 
público aos interessados que em virtude de impugnações ao edital está proce-
dendo o Adiamento da licitação Pregão Presencial Nº 2017.1505-001/SAU-
DE cujo o objeto é registro de preços para eventual contratação de forneci-
mento de medicamentos e material hospitalar para atendimento da rede básica 
e secundária de Saúde do município de Limoeiro do Norte/CE.  A licitação 
que estava prevista para ocorrer no dia 02 de junho de 2017, às 08:30 horas, 
fica adiada para o dia 21 de junho de 2017, às 08:30 horas na sala de reuniões 
da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, 
Centro - Limoeiro do Norte/Ceará. O edital com as modificações poderá ser 
adquirido no endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 
12h00min, em dias úteis, ou através do Site: www.tcm.ce.gov.br (portal de 
licitações dos municípios). 

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna 
público aos interessados a continuação da licitação Pregão Presencial Nº. 
2017.2004-001 INFRA cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação 
dos serviços de coleta, transporte e destino final de resíduos sólidos domici-
liares urbanos e rurais, serviços de varrição de ruas e logradouros públicos, 
serviços e coleta de poda domiciliar e pública e serviços de limpeza de guias 
e retirada de entulhos e destino final no município de Limoeiro do Norte. A 
continuidade da sessão da licitação ocorrerá no dia 05 de junho de 2017, às 
09:00 horas, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, na 
Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte Ceará. O pre-
sente aviso está disponível no Site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações 
dos municípios).

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna 
público aos interessados a continuação da licitação Pregão Presencial Nº. 
2017.2004-001 SAÚDE, cujo objeto é a Contratação de empresa especializa-
da para locação de veículos para ficar a disposição da rede básica, secundária 
e Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte. A continuidade da 
sessão da licitação ocorrerá no dia 05 de junto de 2017, às 14:30 horas, na 
sala de reuniões da Comissão de Licitações e Pregões, na Rua Cel. Antônio 
Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte Ceará. O presente aviso está 
disponível no Site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). 

DECRETO N.º 021, DE 31 DE MAIO DE 2017.

Convoca a XI Conferência Municipal de Assistência Social.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de 
suas atribuições legais e considerando a necessidade de avaliar e propor dire-
trizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica convocada a XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL, a ser realizada nos dias 10 e 11 de Julho de 2017, tendo 
como tema central a Garantia de Direitos no Fortalecimento do SUAS.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por con-
ta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência 
social.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

José Maria Lucena.

*** *** ***

DECRETO Nº 022, DE 2 DE JUNHO DE 2017.

Qualifica como organização social a Associação para o Desen-
volvimento do Vale do Jaguaribe (Ad-VJ).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de 
suas atribuições legais (Lei Municipal n.º 1.077/2002, art. 1º); e 

CONSIDERANDO que a Associação para o Desenvolvimento do Vale do 
Jaguaribe (Ad-VJ) comprovou a satisfação dos requisitos dos arts. 1º, 2º, I, 3º 
e 4º da Lei n.º 1.077, de 13 de maio de 2002, estabelecidos para a obtenção da 
qualificação de uma entidade como organização social;

CONSIDERANDO o parecer favorável oferecido pela Procuradoria Geral 
do Município no processo administrativo n.º 03/2017,

DECRETA:

Art. 1º.  É conferida a qualificação como organização social à Associação 
para o Desenvolvimento do Vale do Jaguaribe (Ad-VJ), associação civil se-
diada na cidade de Limoeiro do Norte-CE, na Rua Capitão João Eduardo, 
número 2179, Bairro José Simões, dedicada, sem objetivo de lucro, às ativi-
dades dirigidas ao ensino, à pesquisa científica, ao desenvolvimento tecno-
lógico, à proteção e preservação do meio ambiente, à cultura, à assistência 
social e à saúde.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 2 de 
junho de 2017.

José Maria Lucena



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 36, de 02 de junho de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretário Municipal de Educação Básica.

(Respondendo)

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 36, de 02 de junho de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 


		2017-06-02T10:37:42-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




